
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

SEXTO TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N'^ 330/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E AUTO POSTO

MOMBACH LTDA.

Aos vinte e cinco dias mês de fevereiro do ano de dois mil

e vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH LTDA, neste ato

pelo Administrador o Sr. SÉRGIO MOMBACH, resolvem em comum acordo
aumentar os valores do contrato administrativo n” 330/2023, firmacio entre as partes

em data de 27 de dezembro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando o
fornecimento de combustíveis: ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL SIO E

GASOLINA COMUM, nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço da Gasolina Comum e
do óleo S500, participante do Pregão Presencial rf 068/2023, que originou o presente
termo contratual, com base no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e Art. 65 da

Lei 8.666/93, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), aumentando o valor
unitário áo objeto, passando a partir desta data para o valor unitário da Gasolina
Comum lote 01 item 01 de R$ R$5,91 (cinco reais e noventa e um centavos) para
R$6,20 (seis reais e vinte centavos) e óleo Diesel S500 lote 01 item 02 de R$ R$ 6,09

(seis reais e nove centavos) para R$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos),

totalizando o valor total da contratação na importância de R$ 1.084.841,41 (um
milhão, oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e um
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor contratual), em
virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o
valor total conti^atado na importância R$ 1.084.841,41 (um milhão, oitenta e quatro
mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este insti'umento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma..

Ui? c.Co.-'/
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

.4-/-

IO MOMBACH

Aiito Posto Mombach Ltda

Sexto Aditivo Contrato Administrativo n^ 330/2023. Página 1



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

'u.àl'*’

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

Testemunhas:

VINÍCIUS RUCKHABER

RG 0^2.685.090-5/PR

Qi
ARLA FATIMA MOMBACH STURM

RGn” 6.772.151-9/ PR

DIEi

Sexto Aditivo Contrato Administrativo n^ 330/2023. Página 2



Prefeitura Municipal de Planalto -2025
Saldo do contrato

Páginal

Aditivo Anulação Transferido AtaContrato Requisição de compra Saldo

Valor unitário Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total Quantidade Valor total QuantidadeQuantidade Valor total Quantidade Valor total

Início da vigência Fim da vigência Fim da vigência atuaiizadaLicitação: Pregão - 30 000068/2023

CPF/CNPJ: 75.982.603/0001 -35

Sequência: 4878 - Contrato: 330/2023

Código: 79-5 Telefone: 4635551437Nome: AUTO POSTO MOMBACH LTDA 27/12/2023 26/12/2024 30/06/2025

Lote: 001

54,176,5483534.125.42 0.00 0.00 0.0090.376.5522

Produto: 7388 GasoiHia Comum

5,91 0,00 0,00 0,00 316.950,81

Unidade de medida: LT

Item: 001 36.200,0039 213.942,02

Tipo controle: Q

Local: 000003 Departamento de Administração Geral

0.00

Solicitante: 006132 MARCELO FELIPE SCHMITT

20.241,1115

Produto; 29897 Diesel S500

Solicitante; 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

12.947,0737123.268,37 0.00 0,00 0,00 0,00 0.006.09 78.320,21

Unidade de medida: LT

7.294,0378item: 003 44.420,69

Tipo ccmtrote: Q

Local: 000003 Departamento de Administração Geral

Lote: 002

Item: 001

Produto: 7388 Gasolina Comum

Solicitante- 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Item: 002

Produto: 28066 Diesel S10

5.193,5875.91 82.740.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,0014.000,00 30.694,10

Unidade de medida: LT

8.806,413 52.045.90

Tipo controle: Q

Local: 000003 Departamento de Admintstração Geral

7.000,00 12.084,468730.306.84 41.720,00 0,00 0,005,96 0,00 0,00 72.023.43

Unidade de medida: LT

5.085.0406 0.5719 3,41

Tipo contfole; Q

461606

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

7.500.00

Produto: 29897 Diesel S500

Solicitante: 005132 MARCELO FELIPE SCHMITT

Local: 000003 Departamento de Administração Geral

0,00 0,006.09 45,675,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00Item; 003 45.675,00

Tipo controte; QUnidade de medida: LT

Local: 000003 Departamento de Administração Geral

7.000,00 41.720,00 0,00 0,00Total 816.116,63 0,00 0,00 84.401,68 497.988,55137.202,70 59.801,03 356.087,02

0,00137.202,70 816.115,63 7.000,00 41.720,00 0,00 0,00Total geral 0,00 84.401,68 497.988,55 59.801,03 356.087,02

Critério de seleção

- Licitação
Entidade: 30

Exercício: 2023

Número; 68

Modalidade Pregão

- Imprimir a descrição completa dos itens

- Imprimir somente itens com saldo

Obs; Este relatório demonstra o valor do contraio, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Emitido por. CARLA, na versão 5536 n 2602í2025Ce.33.15



Prefeitura Municipal de Planalto - 2025
Saldo do contrato

Página2

Contrato Aditivo Anulação Transferido Ata Requisição de compra Saldo

Valor unitário Valor total Quantidade QuantidadeQuantidade Valor total Valor total Quantidade QuantidadeValor total Valor total Quantidade Valor total

- Imprimir contratos em páginas separadas

Obs; Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Erntidopor CARLA, na lersâo 5536n 26A)2«325 09:33:15



r

AUTO POSTO MOMBACH LTDA
POSTO DO SERGIp

Rio Grande dolul- i;Q31.-_ÇeMro - Piana!to_-_PR
Fone: Í46)3555j1437

I

Av

RFOIIKRIMF-NTO de REEQUILIBRIO FINANCEIRO

Ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

âuiâiiíc iiO íàinO uc
Líua, ciupicSamuiiibacii

.

/\UIU 1 USIW

Lubrificantes, estabelecida na Av Rio Grande do Sul, n“1031, bairro centro,
75.982.603/0001-35, representada por este

de Vossa Senhoria REQUERER

Combustíveis e

cidade de Planalto, Estado do Paraná, CNPJ n‘na

subscreve, vem., respeitosamente à presença

do Combustível; Óleo Diesel S500. Pregão n° 068/2023, Contrato
que a

reequilibrio de preços

n°330/2023.

Conforme documentos anexos, comprovamos o aumento do preço

cuí.lava R$ J,4Ó90 (Ciiicu leals c

quarenta e seis centavos), atualmente custa R$ 5,70 (Cinco reais e setenta centavos).
Diante das circunstâncias observadas “requeremos

Diesel S500 colados na ucilaçàodo piouulo Oleo

O aumento

cento) no item S500 a título de recomposição do equilíbrio
de combustível

de 4.3% (,q.uaíro vírgula três por

econômico-financeiro do Contrato Administrativo de fornecimento

n°330/2023

]\j I ermos^

P. Deferimento.

Planalto - Pr, aos 12 de fevereiro de 2025.

^ergío Mombach
CPF n" 060.280.989-49



;Recebemos de ESTRADA DfST. DE DERIV, DO PETR. I.TDA os produtos c/ou serviços constantes da Nota Fiscal F.lctróiiica indicada ao lado.
^Emissão: 30/11/2024 IX-sl/Reme; AUTO POSTO MOMBACH LTDA Valor Total: 27.345.00 NF-e

000.122.592

Série 004IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

DANFEESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR.

LTDA
Documento Auxiliar da

N'ota Fiscal tletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N" 000-l22-5‘»?

SÉKIE UU4
FOLHA 1/1

1 aiAVK DE ACESSO

ROD BR 277, KM 579. S/N - CASCAVEL VELHO - CASCAVEL -

PR-CEP: 85818-560

i'uijc. t4'3)330i-5000

Xpert v3.5 - xpen.com.br

4124 1101 8043 4500 0160 5500 4000 1225 9219 9088 0326

Lonsuita ac auicniíciciadc no portai nacional da NF-e

ww'\v.nfe.fazcnda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOl.O DE AUIORIZAÇÀO DE USONATUREZA DA OPERAÇAO

VENDA DE COMBUSTÍVEL 141240369399509 30/11/2024 11:22:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIDUT.ÁRIOINSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

9017349683 01.804..345/0001-609012862641

nrSTrxATÃurn / »Fvir rçvrv

DATADA EMISSÃONOME! RAZÃO SOCIAL

AUTO POSTO MOMBACH LTDA

CNPJ/CTT

30/11/202475.982.603/0001-35

DATA DA SAÍDABAIRRO/DlSTRnO CEPENDEREÇO

AV RIO GRANDE DO SUL, 1095 85750-000 30/11/2024CENTRO

HORA DA SAÍDAMUNICÍPIO INSCRIÇÃO .PSTADUAL

3.340071467

UF TELEFONEI FAX

PR (46)3555-14.37 11:22:22PLANALTO

fr»r-AJ DrTTOtTí»

CNPJ / CPF ENDEREÇO

01.804.345/0001-60 ROD 277. KM 579 S/N - CENTRALITO - CASCAVEL - PR

FAIURA

- Valor Original: RS 27.345,00 Valor Desconlo: R$0,00 - ValorLíquido: RS 27.345,00DADOS DA FATURA Número: 122592

w IMPOSTO

VAI.OK IUIALLHTSPKODLTIOSBASE DE CALCULO DO ICMS BASE DE CALCULO OO RMS SUBSI I VALOR DO ICMS SlIBSlVALOR DO ICMS VAPKOX IKIBUIOS

27.345,000.00 0,00 0,00 5.316.00(19.44 %)0.00

OUTRAS DESPESAS ACESSÇSUASVALOR IX) SEGURO VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DO FRETE DESCONTO

0,00 27.345,000.000,00 0,00 0,00

TILãNSPOR l ADOU I VOLUMES TRANSPORTADOS

CÓDIGO ANTT

01-7! 1M86

PLACA DO VElC:UT.ONOME I RAZÃO SOCIAI.

AUTO POSTO MOMfi.ACH iTDA-

CNPJ/CPFFRETE POR CONTA

1, _ oFCTrxi.a T

IT

PP. , 75.982.603.^0001-35
MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUALENDEREÇO

3340071467AV RIO GRANDE DO SUL PLANALTO PR

QUA.NTIDADE .FSPÉCIE

5000 LT

NUMERAÇÃO PESO LÍQUIDOMARCA

Estrada

PESO BRUTO

4.230,000 4.230.000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

ALIQ 14

'ÍTURI IPU

VALOR

LINITÁRIO

V. VALOR

I iOUlDO

BASE DE

cÃi r ICMS

VALOR

ICMS

VAI.ORCÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO' SERVIÇO NCM/SH eST CFOP UNID QTDE

DFSCONTO .iPI

U.UU U.UU U.UU U.UUUW15 ULLU UJllStL b.SJUU AUl UVAUU

ONU 1202, OLHO I31HSKL. Clissc 3 Risco 30, GE 111 {ICMS
monofasico sobro combastiveis cobrado anteriomienle conforme

Convênio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023)

,;/iuiyzi uoi 30D5 L 3.UUU.OWU a.iioy u.uu <:/.343,UU U.W)

DADOS ADICIONAIS

I INFOR.MACÔES COMPLEMENTAIUiS
1 ICMS MÜNWASICO SOBRE COMBUSTÍVEIS COBRADO A-NTERIORMENTE CONFORME CONVÊNIO IC.MS iy9.?2

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS. E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXlGENCIAS DA
REGUIAM-ENTACAÜ. ICMS P/ S.T. CONF. CONV. ICMS 110/07. FICHA DE INFORMACAO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO

(FISPQ) DISPONÍVEL EM: www.eslradodisiribuidora.com.br (ICMS monofasico sobre ccimbustiveis cobrado ameriormcnle conforme Convemos

ICMS 199.'2022 e/ou 15/2023}

TrkskhxÃdoÃÕTisco

DATA E HORA DA IMPRESSÃO; 12./02/2025 11:16:28(CÍ1993-2025 Xpert v3.5 ● xpcrt.com.br



- — e/ou serviços coirsianlcs da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. NF-e

N" 000.138.960

Serie 001Emissão

- idcktihcaçàü e assinai-uka dorecebfdor
DA'I'A OO Ri;Cl-üLMENTO

DANFE ,
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
RAIZEN S.A.

0 - ENTRADA

1 - saída

N" 000 1.^8.-960

SÈKIF 001
FOLHA 1/2

CHAVlMJEACrSSO

1915 5500 1000 1389 6018 4857 78361
4125 0233 4535 9801Cascavel Velho - CASCAVEL - PR *

CEP; 85818-560
roíie.

Xpert v3.5 - xpert.com.br

Rodovia BR 277, Km 579.. s/n -

ie autenticidade no portai nacional aa NJ-e
site da Sefa/ autorizadora

Consulta oe	

.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
wwtv

PROTüCOl.ODhAtnORlZAÇAODEUSO
1 UI ■?^n»A7S09198 07/02/2025 16;04.04

NATimi-./AÜA OPERAÇÃO _

Venda dc combustivel ou lubrificante adquindo ou
INSCRIÇ.ÃO ESTADUAL

9071005108	

NOME / RAZÃO SOCIAL

Auto Posto Mombach Ltda
VNDHRKO

Av Rio Grande do Sul, 1095
MUNlClPIO

PLANALTO	

’ 'LO ÍK) ÍMPOSTCÍ	
BASE DL CÁLCULO DO ICMS

CNPI

INSCRICÁO ESTADUAL DO SUBSTTTUTO TRIBUTÁRIO 3.3.453.598/0119-15

DATA DA HMISSÁO

07/02/2025
CNPJ/CPF

75.982.603/0001-35
l>ATA DA SAÍDACLP

BAIRRO/DISrRllO

Centro

TEI.EFüNE / FAX

(46)99911-8588

07/02/202585750-000
HORA DA SAÍDA

INSCRICÁO ESTADUAL

3340071467
UF 19:04:01

PR

VALOR TOTAI. DOS PRODUTOS
VALOR DO ICMS SUBST

BASE DE C.ÁLCUl.O DO ICMS SUtIST 39.935,00
0,00V.ALOR DO ICMS

0,000,00 VAI.ORTOIAI, DA NOTA0,00 VALOR DO IPIOUnSAS DESPESAS ACESSÓRIAS 39.935,00DESCONTO 0,00VALOR DO SUOURO
0,00VALOR DO FRLTE

0.000,000.00

"jcNPjTcPF
1 DD 1 T* oj"* 603/0001 35

/ \ ni .1 ‘MKS TR.\ySPORTADOS
LT

] PLACA DO VEÍCULO[cOüICKlANTrTR\NSPORT.4POR iFRETEPORCOvrA
' ’ pROP/ioLsr

MUNICÍPIO

PLANALTO

I A v: * AiT»I
I NOME! RAZÃO SOCIAL
* .\UTO POS - -

INSCRICÁO ESTADUAL

3340071467	

UFTíV AAríAAl» A< 'H 1 TTSA

PR
FNDEREÇO

PESOLlQIRDO

AV RIO GRANDE DO SUL 1095 PF-SO BRUTO
5.899,948NUMERAÇÃO 5.899.948MARCA

ESPÉCIEQUANTIDADE

7000

I ALIO1 VAUIR T
I I|-M< I

1 BASF. DE
I f-Áir ICMS

VAI.OR

»A1K)S DOS PRODITOS/SKRVIÇOS 1 VALOR l
I iwiÁRin

VAI OR

I DFsrOVTO t itOlTITR
V.

IPI

0.0\ rómcrf)
1 PRuniTO

0,000.00üíi, V 0,000.0039.935.000,005.7057 000.0000L565506127101921
OLEO DIESEL B S500
ONU 1202 OLEO DIESEL 3
Conformidade 8134.2025- V.O ,Dens:0.84920 /Aspecto e Cor
VERMELHO ●●● CON'1'EN 14% DE BIODIESE.L (BlOO)
B!OBE:5,705Ü SÜB-TOTAL DA ... . -
->39 935 00 ICMS monofasico sobre combusuvos cobrado
amcriormemc conforme Convemo ICMS 199/2022 BCMonoRet
7.000.000 (em liiros)

I IC.MS.MonoKcI KS 7.444.MJ

24319S01 |[| Nr Boleiim

NuO INClDinNCIA

I I

Ire.sf:rvai)ii ad fjst.oDADOS ADICIONAIS
!●; aihrsdn anteriormenlc ronforme ConvênioliNFORMACÓES rO.MPLEMüN-l ARES

II «OfCAV 4507.3.52 /4S(mSt, 4507X54 t-. .
Imune do IPi cfe. An. 18 Inciso IV do Rll 1/IH

■●elonefO 3922r.774 ICMS monofasico solire ombnMiveis

ICMS 199/2022-

IX3CNUM; 0061463086 a i-m tanotipS 1 ACRADOS COM LACRES MENCIONADOS. E
RECEBIMENTO IMPLICA «ECONTOI^^F ^ ^ ^
QUANTIDADE.QUA1.1DADE COW RICM-VPR 1202 - DEOARO QUE OS PRODUTOS

	
.1

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 1^02/2025 09

(c)1993-2025 Xpert v3 5 - xpen.com.br
íc)19‘

mrRC.SiAnT2TI2'3ü25 09:43:29



RAIZEN S.A. DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N"0ÜÜ.138.96Ü

SÉRIE 001
FOLHA 2/2

1 CHAVE DE ACESSO

4123 «293 4535 9801 Í9Í5 550«-Í08«-Í3«9-6018 4^7 7§3ô
Rodovia BR 277, Km 579., a'n - Cascavel Velho - CASCAVEL - PR -

rpp- «5X18.S60

Fone:

Xpert v3.5 - xpcrt.com.br Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz aulorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇAO DE USONATirRFZA DA OPERAÇÃO

Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou I41250Ü42809198 07/02/2025 16:04:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1 907HMIM0S

INSCRIÇÃO ESTADUALDO SUBSimTO TRIBUTÁRIO CNPJ

I I .Tt.4S.^.^9X/m IM-lN
1 1

CONTlNUACAO DAS 1NFOR.MAÇOES COMPLEMENTARES

Federais: R$ 0,00 Impostos Estaduais: RS 7.444,50 Impostos Municipais: R$ 0.00

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 12/02/2025 09:43:29(c)I993-2025 Xpert v3.5 - xpencom.br



Reequilibrio financeiro SÍ500
n° (ia nota ■dflla.di3>üQía

Blual

riah^ nnt;i

art<2rio: :lor c\t jal

R$, 6.7060

R$. í5,70f.O

ant. n‘ ia íiota 5artsnor
,u

(c^Usêõõ 30/1.1/20?4 '38.960R$.6,46.90

R$.6,469Õ
07/CI2/20251.22.592

custo ánteripr custo àlual

8alorcçau'nen1o

gtMcerual '-jo aumerto

tf^br contrato aíileric.r

novo vaior

0,236Preço contratado

R3 6,í)9Í 43

R$ 6;09

R$633



AUTO POSTO MOMBACH LTDA

POSTO DO SÉRGIO

Ay,Rio Grande do Su> -1031 - Centro - Planalto - PR
Fone: Í46)3SS51437

REQUERIMENTO DE REEOUILIBRIO FINANCEIRO

Ao

t^residente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

A X .1 .ff> . . I . I

/\uiu ru^iu iVioiiiuacH ciiipicbd diuuaic iiu idiiiu uc

Combustíveis e Lubrificantes, estabelecida na Av Rio Grande do Sul, n°1031, bairro centro,

na cidade de Planalto, Estado do Paraná, CNPJ n'* 75.982.603/000 1-35, representada por este

que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER

reequilíbrio de preços do Combustível; Gasolina. Pregão n° 068/2023, contrato xf 330/2023.

Conforme documentos anexos, comprovamos o aumento do preço

do produto gasolina, cotados na licitação (Gasolina Comum) custava R$ 5,209 (cinco reais e

viiiLc eciiUivus), alualiiiciúc custa R$ 5,50 (Ciiicu ícais c cinquciila cciilavus).

Diante das circunstâncias observadas “requeremos” o aumento de

5,7% ( Cinco vírgula sete por cento) no item Gasolina a título de recomposição do equilíbrio

econômico-financeiro do pregão xf 068/2023.

N. Termos,
P. Deferimento.

Planalto - Pr, aos 12 de íevereíro de 2025.

Tgio Mombach
F n" 060.280.989-49

\



Recebemos de RAIZEN S.A. os produtos c/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 30/0H/2024 Dest/Reme: Auto Posto Mombach Lula ValorTolai: 89.442.87 NF-e

N" 000.128.774

Série 001IDHNTIKICAÇÃO H ASSINATURA UO RhCKHI-l>ORUATA DO RKCKBIMI-NTO

DANFERAIZEN S.A.
Documenio Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Ü-EMTRADA

í - SAÍDA

N“ 000.128.774

SÉRIE 001

FOLHA 1/2

1 niAVE DE .ACESSO

Rodovia BR 277. Km 579.. s/n - Cascavel Velho - CASCAVEL - PR -

CEP: 85818-560

Fone;

Xpert v3.5 - xpert.com.br

4124 0833 4535 9801 1915 5500 1000 1287 7417 6669 9890

Consulta de aiiienlicidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

pRoiocoio nit auioki/acào dí usoVA IV’IU;/A oaoperacAo

Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou 141240261999624 30/08/2024 14:07:59

mSCRJCAO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO .Sl.BSTíTt.TO TKÍBITARIO CNPJ

33.453.598/0119-159071005108

DESTINATÁRIO / REMETENTE
DATA DA EMISSÃONOME'RAZÃO.SOCIAL

Auto Posto Mombach Ltda

CNPJ ■ CPF

30/08/202475.982.603/0001-35

DATA DA SAÍDACLPHAIRRO ' DISTRITO

Centro

pndí:ri CO

30/08/202485750-000Av Rio Grande do Sul, 1095
HORA DA SaídaINSCRJCÃO ESTADUALUF TELEFONE FAXMl.TtICiPIO

17:07:273340071467PR (46)99911-8588PLANALTO

CALCULO DO I.MPOSTO

\'AU)R TOTAL DOS PRODITTOSVALOR DO ICMS SUBST.BASE DE CÁLCULO DO ICSIS Sl. HST.VALOR DOIC.MSBASE DE CÁLCULO DO ICMS

89,442,870,000,000,000,00
OUTRAS DESPESAS ALT SSÔRIAS VALOR TOTAL DA NOTAVAI OR 1)0 IPIl>F.SCONTOVALOR DO LRETi; \’AI.OR DO Sl'C,URO

89.442,870,00 0,000.000,00 0,00

TRANSPORTADOR / VOLU.MES TRANSPORTADOS

PLACADO VElClILO CNPJ: CPFCÓDICK) ANTT UFFRETE POR CONTANOME'RAZÃOSOCIAL

75.982.603/0001-35PRANA4J324 - PROP 'DESTAUTO POSTO MOMBACH LTDA

INSCRIÇÃO rSTADUAl.

3340071467

utMUNICÍPIOliNDERI-CO

AV RIO GRANDE DO SUL 1095 PRPLANALTO

PESO LÍQUIDONUMERAÇÃOESPÍCJE PESO BRUTOMARCAQUANTIDADE

17000 13.629.08613.629.086

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
AÜQ. í.UASEDK

CÃI.C. ICMS

VALOR

ICMS

VALORVALOR

I iQUIDO

VALOR

UNITÁRIO
CÓDIGO

PRODUTO
DI SCRIÇÃO OO PRODUTO SI RVICO crop UNID. QIDI-NC M SN est

IPIDFSC0N1O ICMS IPJ

Ü.OO 0.000,00 0,0036.933.47 0,005,27621 0,005655 L 7.000.000027101259 061GASOLINA TIPO C GRANHL - CONS

Nf Bolelim Confonnidade:G2095'2024 /[)cns:Ü.74160 -Aspcclo c

Cor: I.IMPIDO C ISENTO DE IMPUREZAS /Teor de Aleool;27%

ONU 3475 MISTURA DE OTANOL E GASOLINA 3 IIICMS

monofasico sobte combusiiveis cobrado ameríormenie conforme

Convênio ICMS 15/2023. BCMonoRel 7.000,000 (em liiros)

ICMSMonoRcI R$ 9.599,80 -Valor P1S:44,I9 iValor

COFINS:203,21

22I47S0I

0,00 0.00 0.00 0,000.000.00 26.131.805655 L 5.000.0000 5J263627101921 061Olc() Diesel B S-SOO Aditivadii

Nr Bolelim Confonnidade:S50fl.'2092’2024/Dcns:0.84870/Aspcc(o
e Cor: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS CONTEM 14% DE

BIODIESEL BlOO ONU 1202 OLEO DIESEL 3 IlilCMS

monofasico sobre combusiiveis cobrado amcriormcnie conforme

Convênio ICMS 199'2022. BCMonoRci 5.000.000 (em liiros)

ICMSMonüRci R$ 5.309,00		

24337801

Ü.ÜÜ (I.UÜ 0,0026.377.60 U.ÜO 0.005.27552 0,0027101921 061 5655 1. 5.00U.ÜÜOÜÜleo Diesel B S-IO Adilivado

NrBolelimConrormidade:S10'209l/2024/Dens;0.83950/Aspecli

Cor. LI.MPiDÜ E ISENTO DE IMPUREZAS CONTEM 14% DE

BIODIESEL BlOO ONU 1202 OLEO DIESEL 3 III

C)ASCC:5,2762 /B500AD:5.2264 /BS1ÜAD:5.2755 SUB-TOTAl

DA NaO INCIDÊNCIA ->89.442,87ICMS monofasico sobre
combasiiveis cobrado anlcriormcnlc conliiniic Convênio ICMS

199/2022. BCMonoRel 5.000,000 (em litros)

ICMSMomiRel R$ 5.309,00

24336801

DADOS ADICIONAIS

KF.SFRV ADU AO FISCOINFORMACOF.S COMPLFMFNTARFS
Laere(s): 2815334/2815335 /2815336/2815331 / 2815332 / 2815333 / 2815337 / 2815338/2815339 Emelopels): 3(397300 31397299/
3139730(ICMS monofasico sobre conibusiiveis cobrado antcriornieme confoniic Convênio (CMS 15 2023. (mune do IPl cfe. An. 18 Inciso IV do

RIPl/IÜ ICMS monofasico sobre combusiiveis cobrado anleriornienle conforme Comenio ICMS 199/2022.

DOCNL’M.0059776221

RECEBIMENTO IMPLICA RECONHECIMENTO DE ENTREGA EM TANQUES LACRADOS, COM LACRES MENCIONADOS, E
QUANTIDADE, QUALIDADE CONF REGULAMENTO APLICAVEL OU ACORDADO.SOLICITE KISPQS DE ACORDO COM DECRETO N
2657, DE n3/07/1998.1CMSS/SERVDE TRANSP PAGO POR ST CONF ART 537 DO RICMS/PR 3475,1202 - DECl.ARl) QUE OS

PRODUTOS PERIGOSO.S E.STAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA
SUPORTAR OS RISCOS DASÜPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIOENCIAS DA REGULAMENT.ACAO. llorajio de

AtcndimciUü Segunda a Sabado :-V 711 AS 2011 DOC.FORNECIMENTO : 8(I49459657/494S9658.'49459659 Freie Pagavcl Diretamcntc

Transportador pelo Dcstinaiario.Ptaca Carretas: ANA4J32 VIA TRANSPORTE :RODO\TARIt) FOB CODIGO : 12 TRANSPORTE :I015702956

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 25/üZ'2Ü25 «9:49:04tc)1993-2ü25 «pen v3.5 - xpen.com.br



RAIZEN S.A. DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

I - SAÍDA

N" 000.128.774

SÉRIE 001
FOLHA 2/2

1 CIIAVI- Dl- ACI-SSO

Rodovia BR 277. Km 579„ s/n - Cascavel Velho - CASCAVEL ● PR -

CEP: 85818-560

Fone:

Xpert v3-5 - xpcrlxom.br

4124 0833 4535 9801 1915 5500 1000 1287 7417 6669 9890

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfc.fa:^cnda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

VATUREZA DA OPDRACAo

Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou

PROTOCOLO DE AtTORlZACÃO DE IISO

141240261999624 30/08/2024 14:07:59

inscricAo estadual

9071005108

ISSfRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO IRIHUT ÁKIO CNPJ

33.453.598/0119-15

CONTIMJACAO DAS INFOR-MAÇOES COMPLEMENTARES

QTDE LACRES: 9 NUM.FREGUES :000l I01M.T8 FATURAMENTO : 0941290747 NUM DOCUMENTO : 0059776221 CtRUPO DE EMBALAGEM II PISL-a Veiculo: ANA4J321mposlos Federaic R$ 247,40 lmpoMci<

Estadudis; RS 20,217,80 ImposUis Municipais; RS 0,00

DATA K HORA DA IMPRESSÃO: 25/02/2025 09:49:04|C)I993.2025 Xpert v3.5 ● xpen.com.br



INF-e

N" 000.138.940
Série 001

Fiscal lUetTÔnica indicada ao lado.e/ou serviços constantes da Nota
MombachUda Valor Total: 56.549.90

Kmissão: 07/02/2025 Dcsl/l<cme: Auto l oslo
assinatura do reckbedorIDENTIFICAÇÃO E

DATA DO RECEBIMENTO

DANFE
Documento Auxiliar da

NoU Fiscal Eletrônica
RAIZEN s.a.

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

TSL“ 0110,138,940

sÉKit:oui
folha 1/2

CHAVK Dli ACESSO

1915 5500 1000 1389 4017 3766 74511
4125 0233 4535 9801Cascavel Velho - CASCAVEL - PR -

CEP: 85818-560
Fone:

Xpert v3.5 - xperl.com.br

Rodovia BR 277, Km 579„ s/n -
Consulta de autenticidade no portai nacionai da Nf -c
.nfe.fazenda.gov.br/portaI ou no site da Sefaz autonzadora

PROrOCOLODF-AinORIZAÇ.ÃODEUSO . ft,; 1 «
141250042574164 07/02/2025 14:06.18

wwv>'

natureza DAOreBAÇAO _

Venda de combustivcl ou lubrificante adquindoou
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071005108	

i>fSTlN\T ^RIO' RFMPTFNVF		
NOME; RAZÃO SOCIAL

Auto Posto Mombach Ltda 	

CNPJ
SUDSTITUTO TRiDUT/jUOINSCRIÇÃO ESTADUAL DO 33.453.598/0119-15

UATA DA EMISSÃO

07/02/2025
CNPJI CPF

75.982.603/0001-35
DATA DA saída

CEP
HAiRRO/DISTRJTO

('entro

07/02/202585750-000
ENDEREÇO

HORA DA SAÍDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL

3340071467
Av Rio Grande do Sul. 1095 TELEFONE/PAX

(46)99911-8588

UF 17-.06-.03
MUNTdPlO

PL.ANALTO

PR

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
VALOR DO ICMS SUBSTr'ii iX) íMPyslO BASE DE C.ÃlX:ULO DO ICMS SUBST 56.549,90

0,00V.M.OR DO ICMS
0,00D.VSE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA0,00 VALOR DO IPi

OimUCS DESPESAS ACF.SStMUA-S 56.549,90DESCONTO 0,00VAI OR DO SEGURO
0,00VALOR DO FKI-.TE

0,000,000.00

CNPJ I CPF

trt) I og"> <;(;2/C0Cl 35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

. d.axs;i»0«T..VDOR / VOLUMF.S TR,\NSP0RTAD0S (placado VEÍCLTO
I

1 CÓDIGO ANITj FRETE POR CONTA
' 1 PRGP.TíLSV

I
(nome/RAZÃO SOCIAL
' A > POSTO MOMBACH L'!1)A

UF

MUNICÍPIO
3340071467PR

PLANALTOendereço
peso LÍQUIDO

AV RIO GRANDE DO SUL 1095 PESO BRl.TO
7.877.293NL'MER.AÇÀO

7.877,293MARCA
ESPÉap.QUANTIDADE

lOOOO

I A1.IQ %I VAI ORI BASF. DF I VALOR
I riir 'CMS

D.\DOS DOS PRODUTOS / SKRVIÇOS VAIOR%I VAIOR

I HNn-ARIO I riFSTONTO lIOITDÍ.
IPIICM«

QVi>Fcr»*
I '●VEiwrco'\ róniCiO

1 vRoriiiTo

0,00 0.01g>K.HC'MC 0.000,000,0029.024.950.005,804995.0OÜ.00OÜ5655 I.06127101921
OUHODIE.SELBSIO , .

ONU 1202 Ol.KO DIBSRI- 3 )H Nr Bolciim
Confonnidade:8l33.2025- V.O /Dcns;0.83970 ^Aspecio e Cof
AMAI^LO CONTEN 14-/. DF BIODlF«>Bl- (BlOO) -
ICMS monofasico sobre combustíveis cobrado ‘«'icnommlc
conforme Convênio ICMS 199/2022. BCMonoRci 5.000.000 (cm
Uirosl

ICMSMonoRei RS 5.317,50 _ _ _

Ir.ASnUNATlpÓcÓRAblFI -CONS
ONU 3475 MISTURA DE ETANOl. E GASOLINA 3 U Nr
noleiim Confonmdade:8137.2025. V.O „
Cor; AMARELADO /Teor de Alcool;27S. S10B^.5.W5Ü
/GA.SCC:5.5050 SUB-TOTAL DA KaO INCIDENCU
'56 549 90 ICMS monofisico sobre combustíveis cobrado

anicríonnme conforme Convemo ICMS 15/2023. BCMonoRei
5.000,000 (em liuos)

ICMSMonoRct RS 6.800.50

CORN«-V45;'J	

24141801

nnnlnonloin ool oon

llTIôlTSOl OAI ViSS
BOOlS SÍU<WI I snonnoon

●)?14780l

(Valor P1S;31.56 /Valorj

lnICkni’-M><> Wl-RIKCODADOS ADICIONAIS 	
'(1-.ST.4IIKS

1, aowais . .K.Kjdi*. 'asi«4>i

cobrado antenormcnle conforme Convenio
cobrado anieriormemc conforme Convenio ICMS 15 -023.

. . . *'4r'e Ví"
i4l>OalU . ÍAIWAÍO - ● - — . .

ICMS 199/2022. Imune do IPl cfe. Art. 18 Inciso IV do RIPL'10 ICMS monofasico sobre combusüvcis

IXX'NUM: 0061461833 i-vrrDi.-r a i-kx TANnni--S LACRADOS. COM LACRES MlfNCIONADOS, E
REC-EBIMENTO IMPLICA ACORlíADO SOUCfTEFISPQS DE ACORDO COM DECRETO N
QUA.VllDADE.QUALlDADfc CONF ™ 3qvíf ^RT 537 DO R1CMS'PR 1202.3475 - DECLAROQUE OS
2657. DE 03/07/1908.ICMS S/ SERV DE TRA^SP PAGO ^ J„„^lAIjOS IDLÍiTinCADOS. E ESTIVAIX3S PARA
PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMEKIE CIASSd'1 f^xiGENCIAS DA REOULAMENTACAO. Horano de
SUPORTAR ÚS RISCOS DA.SOPERACOES DE T RANSPOjClItJ-.Q^ P.etc riia.cl DiiciSuí.ènit T.âravO.Tüüòí

..V 7H 2011

Ltestinatano.PlacaCarreias ANA4J32 VIA I
|pel° DATA E HORA DA IMPRESSÃO; 12’02/202S09;

(c)!993-2025 Xpert v3.5 ● xperl com.br
(c)199

TO-iu;&SAU.'n70Z/5025 09:17:49



DANFERAIZEN S.A.
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N"ÜÜÜ.I38.94Ü

SÉRIE 001
FOLHA 2/2

1 aiAVE DE ACESSO

Rodovia BR 277. Km 579.. s/'n - Cascavel Velho - CASCAVEL ● PR -
CEP: 85SU-560

Fone:

Xpert v3.5 - .xpert.com.br

4Í2^ 0233 4335 980t Í9-Í5 33d«- íeOfr í389-40t7 3766 743Í

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

WWW.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATORKZA DA OPERAÇÃO

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou 141250042S74164 07/02/2025 14:06:18

I INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTTTUTO TRIBUT-ÁRIO
CNPJn^SCRlÇÃO ESTADUAL

1 9071005108 ! 33.453.598/01 l<M5

CONTINUACAO DAS 1NFOR.MAÇÔF-S COMPULMENTARES
9NUMFRnOUES .000l!00438 FATURAaMENTO : 0942646930 NUM DOCUMENTO: 0061461833 GRUPO DE KMBALAGRM IlI Placa Veiculo: ANA4J321raposios Federais: RS 176,71 Impostos Estaduais: RS 12,178,00

Impostos Municipais: KS 0,00

(c)1993-2025 Xpert v3 5 - xpeacom.br DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 12.'02/2025 09:17:49



díufiSeqiiilü^fineinceiro GaggüBâda-
Htte '

datadanpta n
valO €iS an n° da note atfe talcr atua!

f^$ 5-505CIOT/02/2025

R$ 5,2090

19/07/2024 i16:J_3q!
custo anterior!

13B.940GASOLINA

t^$5,505C4(^usto atü£'l

^'alo^ do a jmonto 0,29599Preçc contraiado

R$ 5,75 Wcentua do aurrento

palo ' cor tf ato anter or

5,7’

R$ (5.05novo valof



Prefeitura Municipal de Planalto27/02/2025, 07:42

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇAO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 330/2023

SEXTO TERMO ADITIVO (REEQUILIBRIO
CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 330/2023. EDITAL

PREGÀO PRESENCIAL N“ 068/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

PLANALTO E AUTO POSTO MOMBACH

LTDA.

PREÇOS) AODE

Aos vinte e cinco dias mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato

representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e

AUTO POSTO MOMBACH LTDA, neste ato pelo
Administrador o Sr. SÉRGIO MOMBACH, resolvem em
comum acordo aumentar os valores do contrato administrativo

n" 330/2023. firmado entre as partes em data de 27 de
dezembro de 2023, cujo objeto é a contratação dc empresa
visando o fornecimento de combustíveis: OLEO DIESEL

S500, ÓLEO DIESEL SIO E GASOLINA COMUM, nos
seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço
da Gasolina Comum e do óleo S500, participante do Pregão
Presencial n° 068/2023, que originou o presente termo
contratual, com base no Art. 37 da Constituição Federal do
Brasil e Art. 65 da Lei 8.666/93, fica alterada a cláusula
primeira (do objeto), aumentando o valor unitário do objeto,
passando a partir desta data para o valor unitário da Gasolina
Comum lote 01 item 01 de R$ RS5,91 (cinco reais e noventa e

um centavos) para RS6.20 (seis reais e vinte centavos) e óleo
Diesel S500 lote 01 item 02 de R$ R$ 6,09 (seis reais c nove

centavos) para RS 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos),
totalizando o valor total da contratação na importância de RS
1.084.841,41 (um milhão, oitenta e quatro mil, oitocentos e

quarenta e um reais c quarenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira

(do valor contratual), em virtude do acréscimo ao item
constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 1.084.841,41 (um milhão,
oitenta e quatro mil, oitocentos c quarenta e um reais e

quarenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, finua-se este
instrumento cm duas vias de igual teor c forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

SÉR GIO MOMBA CH
Auto Posto Mombach LTDA

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n“ 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/ PR

Publicado por:

hltps;//www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A1ABBCB8/c5589a4ca761c509ce8500cda65fd4a3c5589a4ca761c509ce8500cda65fd4a3 1/2



Prefeitura Municipal de Planalto

Carla Fátima Mombach Stuim

Código ldentificador:AlABBCB8

27/02/2025, 07:42

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/02/2025. Edição 3225
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https.V/www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomuniclpal.com.br/amp/materia/A1ABBCB8/c5589a4ca761c509ce8500cda65fd4a3c5589a4ca761c509ce8500cda65fd4a3 2/2


